[image: ]

INDICAÇÃO Nº 268/2025			                            Em 26 de setembro  de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

     O vereador que abaixo subscreve vem, mui respeitosamente, a Vossa Excelência INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada uma cópia desta ao Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, e ao Ilmº Sr. Jordão Félix Azevedo dos Santos, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes, com a seguinte solicitação:
[bookmark: _GoBack]
- Indico a construção de uma cobertura fixa na área frontal do Cemitério Público São José, neste Município.

JUSTIFICATIVA
A implantação de uma cobertura fixa na entrada do Cemitério Público São José visa oferecer maior conforto e acolhimento aos familiares e visitantes durante cerimônias fúnebres e momentos de despedida. Além de proporcionar proteção contra sol e chuva, a estrutura contribui para a organização e dignidade do espaço público, atendendo a uma necessidade recorrente da população.
Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e do Senhor Secretário Municipal de Obras para a execução desta melhoria de interesse coletivo, antecipamos nossos agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 26 de setembro de 2025.

____________________________________________________________________
JARDEL DANTAS DA SILVA
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com